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KOLUSZKI
2dwsle W tenitium

Wyjasnienia nr 2 do Specyfikacji
Istotnych Warunkow Zamowienia

Nr sprawy: GIZ 271. 38. (27). 2018

Dotyczy: przetargu nigograniczoneqo z dnia 26 kwietnia 2018 r. na realizacje zadania pod nazwa
~Zwigkszenie efektywnosci enerqetycznei w sekiorze publicznym i mieszkaniowym poprzez

kompleksowa termomodernizacie budynkéw z wykorzystaniem odnawialnych Zrédet energii na terenie
Gminy Koluszki”.

Ogloszenie zostalo opublikowane w BZP w dniu SO_ marca 2018 r. pod _numerem 538891 -N — 2018,

Gmina Koluszki z 'sr'edzibq'w Kb!uszkach przy ul.11 Listopada 65 informuje, Ze olrzymala
zapyltania do Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamdwignia, na kidre udziela nastepujacej odpowiedzi:

Pytanie 1

czesé ! ,,D" - budynek OSP Bedzehn

W projekeie konsfrukcja dachu jest ujeta do zachowania fecz projekt zaleca w frakcie prowadzenia
prac ocene elementow konstrukeyjnych dachu i ich ewentualng wymiane. Czy nalezy przyjac —
wyceniac wymiane istniefgcych elemenfow konstrukcji dachdw majge na uwadze powyZisze?

W przedmiarze brak wymiany konstrikcji,

Odpowiedz: Projektant konstrukcji po wykonaniu oceny stanu technicznego budynku
zakwalifikowaf stan konstrukcji dachu jako dostateczny. Na tym etapie wykonawca nie jest
w stanie stwierdzi¢ jaka ilosc¢ elementow konstrukcyjnych bedzie podlegala wymianie i czy
Jakiekolwiek elementy bedg konieczne do wymiany. Ewentualna wymiana elementow
konstrukcji dachu nie wehodzi w vakres nm.-ejszego przetargu nievgraniczonego i Wykonawca
riie musi kaikulowac tych prac da aferty B

Pytame 2

czescé | ,,D” - budynek OSF Bedzehn :

W projekcie sg ujete malowania pomieszczer, w ktorych b@dq prowadzone roboty (roboty prowadzone
bedg w wigkszosci pomieszczen) naicmiast w kosziorysie jest to nie ujete. Czy nalezy przyjgc do
wyceny malowanie wszysliich pomieszczer budynku?

Odpowiedz: Malowanie wszystkich pomieszczen budynku, w ktorych prowadzone bedag roboty
nie wehodzi w zakres niniejszego przetargu.

Pytanie 3 :

czes¢ | ,,D” - budynek OSP Bedzelin

Czy izolacje poziome melody iniekcji nalezy przeprowadzi¢ na Scianach zewnetrznych, czy dodatkowo
rownie? na scianach wewneifrznych?

Odpowiedz: Nalezy osuszyc¢ przyyruntowe fragmenty Scian oraz wykonac izolacje
przecrww:lgocrowq poziomy zapomega_,'ch podc:qgamu wody z gruntu lzolac_,'e fe nalezy
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Pytame 4 ' B

Czesé Il ,E” - budynek OSP Koluszhi

Czy zamawiajgey przewiduje docieplem‘e stropu nad garazami — czesc niska? W projelcie jest o
tijgte niejednoznacznie, w przedmiaize nie ujgle w ogole.

Odpowiedz: Zamawiajacy przewrdu;e docieplenie stropu nad garazami — czes$é niska.
Konstrukcja dachu, pokrycre r!achowe rynny i obrébki blacharskie sg do wymiany wg projektu
z 2014 r, Docieplenie nalezy wykondc zgodme F4 pro;ektem wefng mineraing o gr. 26 cm.
Przedmtar obejmuje ten zakres an
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Pytan.'e 5

Czesé ll ,EV - budynek OSP Koluszkt
Konstrukcja dachu — czesé wysoka budynku ghjwnego - projektant przewiduje zachowanie konstrukcji
dachu, lecz zaleca wymiane elemeniow konstrukcyjnych w przypadku stwierdzenia ich
niedostatecznego stanu. Czy wymiana konstrukcji dachu jest przewidziana do wymiany? .

W przedmiarze nie ujeto wymiany konstrukcfi dachu,

Odpowiedz: Projekiant konstrukefi po wykonaniu oceny stanu technicznego budynku
zakwalifikowal stan konstrukcji dachu jako dostateczny. Na tym etapie wykonawca nie jest

w stanie stwierdzic jaka ilosc elementow konstrukcyjnych bedzie podlegata wymianie | czy
Jjakiekolwiek elementy bedg konieczne do wymiany. Ewentualna wymiana elementéw
konstrukeji dachu nie wechodzi w zakres niniejszego przetargu nieograniczonego i Wykonawca
nie musi kalkulowac tych prac do oferty.

Pytanie 6

czesé VIl ,Y” - budynek mieszkalny Gaftkow Duzy

Czy zamawiajgcy przewiduje wymiane konstrukcji dachu? Projekt stwierdza dostateczny stan
konstrukeji dachu ale zaleca ocene w trakcie prac | ewentualng wymiane elementow dachu bedgcych
w niedosfatecznym stanie. W przedmiarze brak takiej pozycji, czy wyceni¢ ?

Odpowiedz: Projektant konstrukcji po wykonaniu oceny stanu technicznego budynku
zakwalifikowal stan konstrukcji dachu jako dastateczny. Na tym etapie wykonawca nie _,'est

w stanie stwierdzic jaka ilos¢ elementow konstrukcyjnych bedzie podlegata wymianie i czy
Jjakiekolwiek elementy bedg kon.reczne do wym;an y. Ewentualna wymiana elementow’
konstrukcji dachu nie wchodzi w zakres niniejszego przetargu nieograniczonego i Wykonawca
nie musi kalkulowaé tych prac do oferty.

Pytanie 7
czesc VIf ,,Y" - budynek mteszka!ny Gatkow Duzy
Czy zamawiajacy przewidtje remorit posadzek- podidg w budynku?
Odpow.-edz Remont posadzek - podiog nie wehodzi w zakres niniejszego przetargu Nalezy
przyjac zakres wg. projekiu.

Pytanie 8

czesé VIl ,Y” - budynek mieszkalny Galkéw Duzy

Czy zamawiajacy przewiduje ma]owéme'Wszystkﬁch pomieszczen budynku, czy tylko na nowo
postawionych przemurowanych Sciariach? W kosztorysie przewiduje sie 65 m? malowania.
Odpowiedz: Nalezy przyjmowaé ‘zakres wy projektis. Malowanie dotyczy tylko Scian w obrebie
prowadzon ych robot. Malowanie wszystkrch pomieszczen budynku, w ktérych prowadzone
bedg roboty nie: wchodz: w zakres nm.'ejszego pﬁetargu

Pytanie 9 o e

czes¢ VI, Y” - budynek mteszkalny Gatkow Duzy :

Czy zamawiajacy przewiduje wymiane stolarki erWIOWej wewnelrznej, na parterze i w piwnicach?
Odpowiedz: Zamawiajacy nie przewiduje rozszerzenia zakresu wymiany stolarki drzwriowej
wewneirznej, na parterze i w piwnicach. Zakres nalezy przyjgc¢ zgodnie z projektem.

Pytanie 10

czesc VI ,,Y" - budynek mieszkalny Galkow Duzy

Czy zamawiajgcy przewiduje wymiane istnigjacych tynkow Scian wewnetrznych (w przedmiarze ujelte
tylico tynki na $cianach przeznaczonych do przemurowania)?

Odpowiedz: Tynki nalezy przyjgc zgodnie z pro;ektem f przedmiarami . tylko wymiane tynkéw
na sc:anach przeznaczonych do przemurowama

Pytame 11 "

czesc VIl Y" - budynek m:eszkaln V Gatkow Duzy,

Czy zamawiajgcy przewidufe wyrnlane rstmejacych warstw sufitowych (wg projektu istniejgcy tynk na
trzcinie)? W przedmiarze brak takiej fozyeji ~

Odpowieds: Nalezy przyjgé zgodnie z projeklem, czyli bez wymiany warstw sufitowych. Projekt
przewiduje malowanie oraz naprawe tylko na styku z projektowanymi scianami.

[0S



Pytanie 12

czesé VIl ,Y" - budynek mieszkalny Galkow Duzy

Czy izolagja pozioma metods iniekcji 'o'bejmuje tez Sciany wewnetrzne czy tylko zewnefrzne?
Odpow:edz Izolacjg nalezy wykonac np poprzez zastosowanie iniekcji krystalicznej. Dotyczy
to scian zewnetrznych e
Pytanie 13 T oo

Czesé VIl ,W” - budynek swietlicy w Regnach

Czy zamawiajgcy przewiduje gruntowny remont stropéw, wymiane warstw sufitowych, naprawe badZ
wymiang elementéw konstrukcyjnych stropéw? Projektant zaleca wykonanie powyZ2szego lecz
wskazufe tez w warstwach stropowych, Ze nalezy zachowac¢ stropy. Brak w przedmiarze. k
Projektant przewiduje zachowanie elementéw konstrukeji dachu, lecz zaleca oceng konstrukc:ﬂ

w frakcie prac. Czy wyceniaé wymiane konstrukcji dachu? W przedmiarze brak takiej pozycji.
Odpowiedz: Projektant konstrukcji po wykonaniu oceny stanu technicznego budynku
zakwalifikowal stan konstrukcji dachu jako dostateczny. Na tym etapie wykonawea nie jest

w stanie stwierdzi¢ jaka ilosé elementéw konstrukcyjnych bedzie podlegala wymianie i czy
jakiekolwiek elementy beda konieczne do wymiany. Ewentualna wymiana elementow
konstrukcji dachu nie wehodzi w zakres niniejszego przetargu nieograniczonego i Wykonawca
nie r_nusi kalkuiowar‘: tych prac do oferty.

Pytanie 14

Czesé Vil ,W” - budynek sw.-eﬂ.'cy w Regnach

Czy fzolac:ja pozioma metodg, iniekcji-ma byé wykonana tylko na $cianach zewnetrznych czy
dodatkowo na Scianach wewngtrznych?

Odpowiedz: izolacje nalezy wykonaé np. poprzez zastosowanie iniekcji krystalicznej. Dotyczy
to Scian zewnetrznych.

Pytanie 15

Czesé VIl W - budynek swietlicy w Regnach !

Czy zamawiajgcy przewrdu;e do remontu pozostale pomieszczenia? W zamdwieniu przewidziane do
remontu tylko pomieszczenia dawnsj Swietlicy.

Odpowiedz: Nalezy przyjmowac zgodnie z projektem. Rozszerzenie zakresu remontu na
pozostale pomieszczenia nie wehodzi w zakres niniejszego przetargu. '

Pytanie 16

Czesé VI ,,W" - budynek swietlicy w Regnach

W projekcie w pomieszczeniach przewidzianych do remontu (SWIEHICEI) przewidziana jest wymiana
wszystkich tynkéw na nowe. W przedmiarze ujete jest przecieranie isiniejacych tynkow. Czy nalezy
wykonaé nowe tynki czy przetrzec istniejace?

O't_:lp’owiedi: Nalezy przyjaé zgodnie z projektem tj. wymiane wszystkich tynkow na nowe.

Pytanie 17
Czesé V ,U”"- budynek admmrstracyjny ZUK Koluszki ul. Mickiewicza 4
Czy zamawiajgcy przewiduje malowanie calych pomieszczen wewnetrznych w zakresie
przewidzianym w przedmiarze — 45m? poz 84. W projekcie ujete jest malowanie wszystkich scian
w pomieszczeniach, w kiorych bedg prowadzone prace.
Odpowiedz: Malowanie dotyczy tylko Scian w obrebie prowadzonych robét. Malowanie
wszystkich pomieszczen budynku, w ktérych prowadzone bedg roboty nie wchodzi v/ zakres
niniejszego przetargu.

Pytanie 18

Czesé V, U"- budynek administracyjny 2UK Koluszki ul. Mickiewicza 4

Czy izolacja pozioma metodg iniekcji obejmuje tez Sciany weWnetrzne czy tylko zewneltrzne?
Odpowiedz: Izolacje naleZy wykonaé np. poprzez zasiosowanie iniekcji krystalicznej. Dotyczy
to $cian zewnetrznych.



Pytanie 19

Czesé IV, T" - budynek MOK Koluszki ul. 3 Maja 2

Projekt przewiduje zachowanie istniejgcef konstrukcji dachu, lecz projektant zaleca kontrole
konstrukeji w trakcie robdt i ewentualng wymiane uszkodzonych elementéw konstrukcyjnych dachu.
Brak pozycji w przedmiarze. Czy wyceniac wymiane elementéw konstrukcyjnych dachu i w jakim
zakresie ?

Odpowiedz: Projektant konstrukcji po wykonaniu oceny stanu technicznego budynku
zakwalifikowal stan konstrukcji dachu jako dostateczny. Na tym etapie wykonawca hie jest
w stanie stwierdzié¢ jaka ilos¢ elementow konstrukcyjnych bedzie podlegata wymianie i czy
Jjakiekolwiek elementy beda konieczne do wymiany. Ewentualna wymiana elementow
konstrukcji dachu nie wchodzi w zakres niniefszego przetargu nieograniczonego i Wykonawca
nie musi kalkulowaé tych prac do oferty.

Pytanie 20

Czesc IV, T” - budynek MOK Koluszki ul. 3 Maja 2

Czy izolacje poziome majg by¢ wykonane tylko na Scianach zewnetrznych czy zardwno zewnelrznych
Jjak i wewnetrznych?

Odpowiedz: Izolacje nalezy wykonaé np. poprzez zastosowanie iniekcji krystalicznej. Dotyczy
to scian zewnetrznych.

Pytanie 21

Czesc IV, T"- budynek MOK Koluszki ul, 3 Maja 2

Czy zamawiajacy przewiduje malowanie wszystkich Scian i sufitéw pomleszczen objetych robotami
budowlanymi? W projekcie jest taki zapis a w przedmiarze robot brak pozycji. W wigkszosci
pomieszczeri beda prowadzone prace — np. wymiana solarki okiennej.

Odpowiedz: Malowanie dotyczy tylko Scian w obrgbie prowadzonych robét. Malowanie
wszystkich pomieszczen budynku, W ktorych prowadzone beda roboty nie wchodzi w zakres
mmejszego przetargu

Pytanie 22 o ' T R
Czesé v, T" - budynek MOK Koluszkiul. 3 Maja 2
Czy zamawiajgcy przewiduje uzupefmeme tynkéw w pomieszczeniach ponad wynikajgce z wymiany
stolarki?

Odpowiedz: Nie przewiduje. Nalezy przyjac zgodnie z projektern.

Pytanie 23

Pytania ogolne

Czy w przypadku zachowania istniejgcych konstrukeji dachu nafeZy wykonac impregnacje
wymienionych elementow konstrukcji Srodkiem grzybobdjezym i ogniochronnym? Brak pozycjfi

w wiekszosci przedmiarow.

Odpowiedz: Tak. Dia pozostawianych efementow wiezby wymagane jest przeprowadzenie
odgrzybienia wigzby oraz zabezpieczenia oraz impregnacji konstrukcji na przyszfosc. Dotyczy
to wszystkich budynkow objetych niniejszym przetargiem nieograniczonym.

UWaga R

a Gmina Koluszki zamieszcza poprawiona przez projektanta dokumentacje dotyczgcg
rozbudowy budynku OSP Bedzelin (czesé | budynek , D). Zakresie zmian obejmuje roboty
budowlane oraz roboty instalacyjné sanitarne dotyczgce rozbudowy.
W zwigzku z powyzszym Gmina Koluszki w zafaczemu zamieszcza poprawiong dokumentacje
projektowg w branzy architektohicznej i konstrukcyjnej oraz dokumentacje projektowa
w branzy sanitarnej. Branza elekiryczna pozosiaje bez zmian. Ponadto zamawiajgcy
zamieszcza nowe poprawione przadmiary rob6t oznaczone jako 8 D 4/5 ( branza budowlana)
oraz 8 D 5/5 (branza sanitarna).
Wycene robét zwigzanych z rozbudowa budynku nalezy wykona¢ zgodnie z poprawiong
dokumentacja oraz poprawionymi przedmiarami.



Gmina Koluszki ‘informuje, #e termin skiadania ofert przetargowych uplywa w dniu
26 kwietnia 2018 r. o godzinie 09.30, a otwarcie ofert nastapi w dniu 26 kwietnia 2018 r.
o godzinie 09.40. ) '

Wadium w formie przelewu nalezy wniesé najpozniej do dnia 26 kwistnia 2018 r.
do godziny 09:30. Waznos$¢ pozostalych dokumentéw zalgczonych do oferty przetargowef
przyjmuje sie liczac, ze termin sktadania ofert uptywa w dniu 26 kwietnia 2018 r. o godzinie
09:30.

Powyisze informacje staja sie czgscig S.I.W.Z zostajg opublikowane na stronie
internetowej, na ktérej opublikowana jest Specyfikacja istotnych Warunkow Zaméwienia sg dla
Wykonawcow wigzgce.
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